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Et andet mindretal inden for mindretallet 
(Det Radikale Venstres medlem af udvalget) 
udtaler følgende: 

Mindretallet tager afstand fra beslutningen 
om at oprette endnu et transplantationscenter i 
Danmark. Med det antal donorer, der i dag er 
til rådighed, vil der blive alt for lang tid mellem 
de transplantationer, det enkelte lægehold 
kommer til at udføre, og der vil ikke blive opar- 
bejdet den nødvendige rutine på nogen af ope- 
rationsstederne. 

Det er en fagligt uforsvarlig og en kostbar be- 
slutning. De detaljer, der er kommet frem un- 
der udvalgsbehandlingen, har bekræftet dette, 
og det er dybt betænkeligt, at fletallet på denne 
måde sidder lægefaglige advarsler overhørig. 

Mindretallet skal afslutningsvis beklage, at . 
det ikke er lykkedes sundhedsministeren at 
give tilstrækkeligt håndfaste tilsagn om et øget 
samarbejde mellem de kvalificerede lægehold, 
der findes flere steder i landet. 

Hvis en samarbejdsplan var blevet udarbej- 
det, var grundlaget for forslaget faldet bort, og 
beslutningen om at oprette to transplantations- 
centre var næppe blevet gennemtrumfet. 

Et andet mindretal (Kristeligt Folkepartis 
medlem af udvalget) vil redegøre for sin stilling 
til beslutningsforslaget og til det stillede æn- 
dringsforslag ved 2. behandling. 

Ændringsforslag 

Af et flertal (S, FP og CD): 

Til teksten 

1) Efter den foreslåede tekst indsættes som 
nye afsnit: 

»Det pålægges således sundhedsministeren 
at drage omsorg for, at godkendelse til udtagel- 
se af hjerter og lever, jf. § 15 i lov om ligsyn, ob- 
duktion og transplantation m.v., inden 14 dage 
efter modtagelse af ansøgningerne meddeles de 
2 overlæger, som Sundhedsstyrelsen tidligere 
har næget godkendelse på et usagligt grundlag. 

Folketinget opfordrer til, at der etableres et 
ligeværdigt samarbejde vedrørende hjerte- og 
levertransplantationer mellem Århus Universi- 
tets Hospital og Rigshospitalet.« 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Med ændringsforslaget pålægges det sund- 
hedsministeren at godkende de to læger, der af 
Sundhedsstyrelsen er nægtet autorisation til 
udtagelse af hjerte og lever. Samtidig opfordres 
der til samarbejde mellem Århus Universitets 
Hospital og Rigshospitalet om hjerte- og lever- 
transplantationer. 
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